
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 47 DEL 07.12.2016 

 
 
 

OGGETTO: GESTIONE IMPIANTI SCIOVIARI COMUNALI            
 

             L’anno duemilasedici  addì sette  del mese di dicembre  alle ore 20.30 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
     
      

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO l’atto deliberativo della giunta comunale n° 33 del 07/10/2015 con il quale si 
autorizzava il Responsabile del Settore Tecnico all’affidamento della gestione a terzi degli 
impianti di risalita per la stagione invernale 2015/2016 ed estiva 2016; 
 
CONSIDERATO che il contratto con la ditta affidataria “OMCM s.n.c.” di Bernardini 
Cesare & C. si è concluso al 30/09/2016 e che occorre procedere, vista l’impossibilità di 
una gestione diretta, ad un nuovo affidamento a terzi; 
 
RITENUTO OPPORTUNO definire le sotto elencate condizioni contrattuali in base alle 
quali il Responsabile del Settore può procedere al relativo affidamento nel rispetto delle 
vigenti disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016. Stagione invernale 2016/2017 con scadenza 
al 30/04/2017 alle seguenti condizioni: 
a) Contratto stagionale inverno 2016/2017 con scadenza 30/04/2017; 
b) Contributo da parte del Comune alla Ditta Affidataria pari ad € 16.393,44 oltre ad I.V.A. 
22%; 
c) Pagamenti saldo fine stagione; 
d) Costo dell’energia elettrica e intestazione utenze a carico Comune; 
e) Nomina e costo del Capo Servizio per tutti gli impianti a cura della Ditta appaltatrice; 
f) Nomina del Direttore di Esercizio sia per la Seggiovia Stellaro-Rovinella che per la 
Sciovia del Cervarola a cura della Ditta appaltatrice mentre il costo è a carico del Comune; 
g) Incassi e ripartizione spese da parte del Consorzio del Cimone a favore e a carico della 
ditta appaltatrice; 
h) Battitura delle piste, posizionamento generatori da neve e innevamento da parte della 
Ditta appaltatrice, escluso eventuali spese del Consorzio per il funzionamento della 
stagione di pompaggio di Passo del lupo; 
i) Assunzione di tutto il personale qualificato da parte della ditta affidataria; 
l) Assunzione da parte della ditta affidataria di tutte le responsabilità e gli obblighi previsti 
dalle normative vigenti del settore: L. 363/2003, L.R. n. 1/95, L.R. n. 17/02, 
m) L’utilizzo, la gestione e le responsabilità connesse, relative al bar posto in adiacenza 
all’arrivo a monte della Seggiovia “Stellaro-Rovinella” spettano alla Ditta affidataria la 
quale dovrà essere in regola (direttamente o subappaltando il servizio) e possedere i 
requisiti per la somministrazione di alimenti e bevande. 
 
ACQUISITI in merito: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa reso dal Responsabile del Servizio Geom. Ballotti Giuseppe ai 
sensi degli  artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
- il parere favorevole, reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo-Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, d.lgs. 
267/2000, di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000); 
 
CON VOTI unanimi legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1) di autorizzare il Responsabile del Settore Tecnico all’adozione di tutti i provvedimenti 
necessari per l’affidamento della gestione degli impianti di risalita Seggiovia Stellaro –  
Rovinella - Seggiovia “Grotti” “Esperia” in comproprietà con Sestola - Sciovia Cervarola e 
relative piste di sci e strutture annesse per la stagione invernale 2016/2017 nel rispetto 
degli indirizzi di cui sopra elencati, intendendoli qui integralmente riportati e trascritti; 



 

 3

2) di dichiarare con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 16/09/2017 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


